
cvidenčni číslo smlouvy Poskytovatele: S-1993/ŠKS/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací z rozpoČtu Středočeského kraje

na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu
a volného času

v rámci TeniatickCho zadání Podpora sportovních aktivit - investiČní dotace
Oblast podpory: investiční

Sin Juvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 l, PSČ ISO 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanein Váchou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast školství a sportu

na základě usnesení č. 026-33/2024/ZK ze dne 29.04.2024
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spo.jení: ppf banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Fotbalový klub Hýskov, z.s.
se sídlem Spoi1ovců 323, PSČ 267 06, Hýskov

zastoupený Ing. Milanem Popule, prezidentem
lČ: 47515431

bankovní spojení: Česká spořitelna Beroun, č, ú.: 0361701339/0800

(dále .jen ,,Příjemce")

uzavírájí podle § 10a a následujkích zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

I. Sl))]uvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné spi'ávě a o změně něktetých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/200) Sb.").

l



2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou.

3. Pro potřeby této snilouvy se rozumí:

a) dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraie ij'zické nebo právnické osobě

na stanovený účel,

b) fjnal)čj)ín) vypořádáním dotace přehled o čerpáni a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále
jen ,,vyúčEování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu

Středočeského kraje,

c) poi'ušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neopl'ávněnýní použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použite]nýln předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní

smlouvou. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

· porušeni povinnosti, která souvisí g účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právním předpisem, přímo použitelnýín předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke

kteréinu došlo po připsáni peněžních prostředků na účet Příjemce,
· ])oj'Uše11í povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním

peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsáni peněžních

prostředků na účet Příielnce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve

stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni,

v nčmž marně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.,

f) ukončením Akce/Pro,iek(u
· u nestavební Akce/nestavebníl]o Projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které .je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjenicem a dodavatelem

realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnční na

])osĹedl]í]n Ul)l'azenéln daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Siředočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u stavební Akce/stavebního Pro,jektu bez stavebního povolení datum převzetí díla realizace

Akce/Pro,jektu, které je uvedené v předávacím pro(Qko]u mezi Přijemceni a dodavatelem realizace

Akce/Pro.jekt"u, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledním

uj]razená]] daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kra.je nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského krqje) ,jinak,

2



· u stavební Akce/stavebního Pro,jektu se stavebním povoleniin získání kolaudačního souhlasu

podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o úzeinním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), popř. povolení předčasného užívání stavby

dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle § 124 stavebního

zákona nebo nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základě kolaudačního

rozhodnutí vydaného podle § 122a stavebního zákona po ověření podmínek Llvedených v § 122

odst, 3 stavebního zákona,

nebo
získání kolaudačního rozhodnutí podle § 230 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,nový stavební zákon"), popř, povolení předčasného užívání stavby,

popř. povolení zkušebního provozu dle § 236 až § 238 nového stavebního zákona, nepovolí-li

Poskytovatel (ti. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje)

.jinak,
· u Akcí/Prqjektů, u nichž byla dotace poskytnuta na činnost příjemce v kol]krétl)írn časovém

období ((j. " ku/e/?dář/7ím roce 2024), datum posledního dne tohoto období (lj. 3/. /2. 2024),

nestanoví-li se v této sinbuvč jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zasiupitdstvo Středočeského kraje) jinak,
· datum uskutečnění Akce/Pi'ojektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní činnosti

Příjemce, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského krq,je) jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

I . Předměteni smlouvy je poskytnutí investiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu Středočeského

krq,je podle Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kra,je na podporu

sportovních aktivit dětí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu a volného času (dále jen ,,Program

2024") v rámci Tematického zadání Podpora sportovních aktivit - investiční dotace Oblast

podpory: in v estič ní na zajištěni realizace Akce/Projektu ,,Závlaha fotbalového hřiště FK Hýskov,

z.s.", evidenční číslo Akce/Projektu SVČNSA1/053920/2024 (dále jen ,,Akee/Projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Vybudování závlahového systéniu na fotbalovém hřišti FK Hýskov,

Z.S.

3. Celkové předpokládané fil]al)ční náklady na l'ea|jzaci Akce/Pro.jeklu dle žádosti či!1í 589 983 Kč.

4. příjemci bude na základč iáo smlouvy poskyinuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

kra.je v maxilnální výši 470 000 KČ, inaximálně však ve výši 80 % celkových skutečných uznatelných

3



fh]anč}1ích nákladů na realizaci Akce/Projektu.

5. Minin)ální finanční spoluúčast Příjemce činí 20 % z celkových skutečných uznatelných tina])čl)íci)

nákladů na realizaci Akce/Prqjektu.

6. Dotace je poskytována Příjemci i na tinanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Pro.jektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdeiších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovanýní plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterémll vznikl v souvislosti s realizaci

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě

je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazené dané

z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Příjemce l'egistľovaným plátcem daně

z přidané hodnoty, kteréinu vmikl v souvislosti s tealizaci Akce/Projektu nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z, Č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž níu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané

finanční náklady na realizaci Akce/Pro,jektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních

finančních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové

předpokládané ňnanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

ahkvotní část poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena miniinální spoluúčast Příjemce na realizaci

Akce/Projektu.

l l. Pokud Příjeince zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisen:í této smlouvy, mohou být

k vyúčtování Akce/Pro.jektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcein uhrazeny v souvislosti s realizaci Akce/Pro.jektu po l. ]. 2024.

12. přjjemce nemůže v případě úspory penčžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace Akce/PrQiektu požádat o rozšířeni účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Z dotace nelze hradit pohoštěni Akce/Projektu s výjimkou akcí konaných pro děti a mládež.

4



V

Clánek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

I. PoskYtovate] se zavazu je poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

š9 článkem 2. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvč, v Progl'an)u 2024 a

V Z. Č. 250/2000 Sb.
2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovníin převodem na výše uvedený

účel PřiieÉ))ce. a to jednorázově do 60 dnů po oboustrannéln podp isu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazu je:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanén]u účelu a v souladu se speciňkaeí Akce/Projektu
])o])sal]ou v článku 2 odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to lľ()spodárně.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcein odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši

neopi'ávněl]ě použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků
nesouvisejících se sjednal1ýn) účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků

použitých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akce/Pro.jektu nejpozději do jednoho roku od oboustranného podpisu této
smlouvy, nepovolíji Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zast"upile1sl"vo

Středočeského kraje) jinak.
V připadč nedodrženi této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutýcli peněžnícb prostředků za každý den prodlení s ukončením

Akce/Projektu.
c) Vid itelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje,

· na všech jeho zveřejněných dokumej)tecl], které souvisejí s realizací Akce/Projektu,

· při všech formách propagace Akce/Projektu,
· v průběhu realizace Akce/Pro,jektu,

· pc) skončení realizace Akce/pi'ojektu
že: ,jato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s finančním přispěním Středočeského krqje".

V případě Akcí/projektů, u kterých to jejich povaha dovoiu.je, musí být uvedené označení umístěno

na vjdite]néln místě nejinénč po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Prqjektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příiemcel]1 odpovídá odvod za každé takovéto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 1 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve ki"erém přihlédne při stanovení výše

odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové

kázně a odvody za porušeni rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

5



d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých peněžních
prostředků dotace s uvedeníin přiděleného účelového znaku: 01 l.
V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč rozhodnutí

Krajského úřadu Středočeského krqje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
V případě, že je dotace l)oskytnuta příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovení o vedení odděleného ůčelniclví neplatí.
e) Dodržet podmínku prograinu, dle které ma.jetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesiní být

prQdán, darován nebo bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu anebo

komerčně µ'onqjat po dobu pčti let od data ukončení realizace Akce/Pípjektu. výjin]kll z tohoto

ustanovení může udělit na základě písemné žádosti Příjemce Rada krqje.
f) Dodržet l)odmil)ku, že majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let

od data ukončení realizace akce/prqjektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. výjimku z

tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti Příjemce Rada kraje.

Ustanovení písinena e) a f), se nevztahuje na pohoštění, je-li součástí Akce/Projektlj, a na věcné ceny

pro účastníky Akce/Projektu, jsou-li součástí Akce/Projektu.
V případě nedodržení uvedených povinností Přijeincem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně:
· výši l % až !00 % poskytnutých peněžních píostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení

a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

g) Provést výběr dodavatele veřeillé zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných
zakázek, Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného

zacházení a zákazu d iskriminace.
výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztabu.je.
V případě nedodržení uvedených povinností příjet)]¢el)], odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % !)eněžních prostředků, které byly PQskytova(e]en1 poskytnuty příjemci

na úhradu výdajů spqjených s veřejnou zakázkou, při .jejímž zadáni došlo k porušeni výše uvedených

l)('\'inností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského krqje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustal1o\'eni tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona č.

134/20 16 Sb., o zadávání veře.jných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

h) Zadávat veřqjnC zakázky malého rozsaľ]Ll za cenu n]axil]]á|j)č ve výši ceny v místě a čase obvyklé.

6



lj veře,jných zakázek malého rozsahu s hodnotou plněni, která převýší 200 000 kč bez dph, .je

Pří.jemce povinen bud' uveřejnil veřej nou zakázku malého rozsahu na proň ĺu zadavatele

s ulnožnční]n neon]ezeného dálkového přístupu, a to po dobu minimálně 7 pracovní¢]) dnů, nebo

provést výběrové (poptávkové řízení) řízení, tj. prokazatelně oslovit m inimálně 3 dodavatele veřqjné

zakázky malého rozsahti.
Příjemce neprovádí uveřeinční veřejné zakázky malého rozsahu na proňlu zadavatele s ul)1ožnělľím

neomezeného dálkového přístupu nebo osloveni tří dodavatelů li veřejných zakázek malého rozsahu,

pokud:

· plnění veřejné zakázky nialého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel

· plněni veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva
dodavatelé, v tomto případě osloví pří.jemce pouze tyto dva dodavatele.

výše uvedené povinnosti platí j pro příjemce, na kterého se zákon o zadává11i veřejných zakázek

nevztahuje.
V případě mdodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, kieré byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kra.je, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, .jestliže Příjemce dotace postupuje podle § ] l zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veře.jnýcb zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
i) Dodržet, že zaniěstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládajíci příjemce či osoby Příjemcein

ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spo.jených s realizací

Akce/PraiekĹu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů příjemce (ani

působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Příjemcem). výjimku z tohoto ustanovení

může udělit na základě é) iseinné žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštěna nložl]ost:
· provedeni stavebních prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto provedené práce,
· při realizaci krátkodobých Akcí/Projektů, zejména pak v oblasti hun]ani(ál'ní, zdravotnické, kulturní

nebo sportovní provedení takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svépoinocŕ', avšak v tomto případě i

s náhradou souvise.jících mzdových nákladů.
výběr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněž

v souladu se shora uvedenýníi zásadami.
výše uvedené povi}HĹosti platí i pro pří.jemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuj e.

7



V případě nedodrženi uvedených povinností Příjemcein, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci na

úhradu výdqjů spojených s veře.jnou zakázkou, při .je.jímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinnosti, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského krqje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupu,je podle § l 1 zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

j) Dodržet ]ninilnáh)i hodnoty závazných parameti'ů stanovené v Příloze č. I této smlouvy.

V případě nedodržení této povinnosti Příjen)ceľn, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně:

· pokud byl Příjemcem při realizaci Akce/Projektu splněn účel této smlouvy výši odpovídající

poměru nedodržené hodnoty konkrétního hodnoceného pa]'al]]etl'u vůči původně stanovenéinu,

· pokud nebyl Příjemcem při realizaci Akce/Pi'ojektu splněn účel této snilouvy výši 100 %

poskytnutých peněžních prostředků.

k) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor školství - oddělení mládeže a sportu, a to

do 60 dnů od ukončení Akce/Pi'ojektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtě, která

z těchto dvou lhůt skončí pozd¢ji.

4. Dokumentaci závěrečné vyhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytoväteli

na zvlášEních fol'n1ulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Pro,jektu,

b) evidenční číslo Akce/Pro,jektu a evidenční číslo této sl11|ouvy,

C) název Progralnu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Tematického zadáni. v rámci něhož byla dotace poskytnuta,

e) Příjemce dotace (tj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),

D stľučj)oll zprávu o realizaci Akce/Pro.jektu se zhodnoceníin realizace Akce/Projektu včetně

kol1staÉování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

Akce/Projektu, závazné parametry stanovené v Příloze č. l této smlouvy, termín ukončeni

Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci Akce/projektu,

h) kopii dokladu o ukončení realizace Akce/Projektu v souladu s článkem l, odst. 3, písm. g této

smlouvy, tj. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebl1ích akcí nebo stavebních

akcí bez stavebního povolení, v případě stavebních akci se stavebním povolením pak kolaudační

souhlas, popř. povolení předčasného užívání stavby nebo povolení zkušebního provozu nebo

kolaudační rozhodnutí,

8



i) vyúčtování Akce/Projekiu ve struktuře uvedené v následuiícin) odstavci tohoto článku,

j) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u Akcí/projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (fakiury) doloženy

rozpisem provedených pí'ací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné smlouvě uzavřené mezi

Příjenicem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenýnii splněnými hodnotami .jednotlivých

závazných paraínetrů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektu včetně kopií dokladů o

provedení těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),
k) přehled 11eu|]l"azených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni

vyhoÉovení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu včetně kopií všech

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu pl'ovedej)ýc]] prací a dodávek v případech

uvedených v předcháze.iícín] odstavci s vyznačenými splněnýtni hodnolalni jednotlivých závazných

parametrů, kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovede]1ých plateb .je Příjemce povinen doložit

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňovýelŮ dokladů),

l) prohlášení Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce, ,je-li

právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnocení a

vyúčtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé,

5. VYúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:

a) celkové předpokládané íinanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

b) celkové skutečné llznate|]lé finanční náklady na realizaci Ak¢e/Pľ"ojektu v Kč,

C) celková nlaxjmá]i)i výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,
d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

e) celková výše uznatelnýcli ňnančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená
Příjelnce])1 ke dni vyhotoveni vyúčtování Akce/Projektu,

f) celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Pro.jeklu v KČ, která iná být ještě
uhrazena Přijen]cen] po dni vyhotoveni vyúčtování Akce/Projektu,

g) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou .je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Pro.ieklu je nižší než ,,20 %", případně Příjemce uvede, že nemá povinnost

vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

b) celková výše dotace v KČ, která měla být příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,
Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/I't"o.jektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9



6. Příjemce se dále zavazuje'
a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akee/Pro.jekw příslušnou část skutečně poskytnuté dotace

Poskytovateleni, kterou je povinen přjjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na úhradě

celkových skutečných uznatelnýcl) finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu nižší než 20 %, a

to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných ňnančních nákladů

na realizaci Akce/Projektu byl 20 %.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

j)eněžnícl] prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. od Poskytovatele na účet Pří,jeince převedené peněžní
prostředky, pokud se realizace Akce/Pro,jektu nellskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne,

kdy Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Akce/Projektu neuskuteční, Zároveň je Příjemce

povinen neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor školství -

oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků. '

c) Umožnit přís!ušl)ýn] orgánůin Poskytovatele v souladu se z. č. 320/200! Sb, provedení průběžné a
následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dolace, ,jejich použiti k účelu,

který .je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účelní a jiné doklady.

Pokud tak Příjeince neuč.ini, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnL|tí Krajského úřadu Středočeského

kra.je, ve kterém přihlédne při stanovení výše (jdvodLl k závažnosti porušení a .jeho vlivu 11ä dodrženi

účelu dotace poskytnutých peněžních prostředků.

d) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor školství - oddělení
mládeže a sportu Kra,jského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údqjů týkajících se

Příjemce, které jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti, (ýka!jící se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně
vyúčtování Akce/Projektu se všemi pisen]ný]ni doklady, a to takovým zl)ůsol)en), aby bylo možno

prokázat oprávněnosl použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti

let od ukončení realizace Akce/Pro.jektu. Po tuto uvedenou dobu je Při.jenice také povinen veškeré

l)lsen]]]osti, iýka.jkí se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování

Akce/Projektu se všemi písemnýini doklady, na píseniné požádáni předložit Poskytovateli

k nahlédnuti.
V případě nedodržení výše Llvedej)ých povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z posky1"nutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

10



k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše uvedené

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úinyslnč nebo z nedbalosti umožnil jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkqjící se poskytnuti veřejné podpory podle

této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Projektu se všemi l)ise|nnýmj doklady, nebo jestliže příjemce

nepředloží Poskytovateli Žádné písemj)osti k nahlédnutí, odpovídá odvod za loto porušení

rozpočtové kázně výši 10 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace

f) Je-li Příjemcem dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně informovat Poskytovatele, tj.
Odbor školství - oddělenI mládeže a spoi1u Krajského úřadu Středočeského kraje:

· o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeniěně právnické

osoby,
· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
· o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřeinění

vyhlášky o zahájení insolvel]čniho řízení v insolvenčním rejstříku.
V písemné informaci pro Poskytovatele Příien]ce lninlo jiné uvede evidenční číslo Akce/Pro,jektu a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně ] této smlouvy, název Akce/Pro,jektu a

výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.
Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let od ukončení

realizace Akce/Prqjektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodlouženi termínu ukončení realizace ^kce/Pro.jektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele

do dne, do kla'ého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu, po toíňtQ dni lze žádat

o změnu termínu realizace Akce/PrqiekÉLI .jen z miľnořádľľých a předem l)epředvÍdatejných důvodů.

Pisen]lloll žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu K rajského úřadu

Středočeského kra.je. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kra.je do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tjt O jejím odsouh|asenÍ či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje.
2, O prodlouženi terinínu pro předloženi dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

Akce/Projektu tnůže Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracováni

a předložení D()kun)enlace závěrečného vyhodnocení a vyúČtování Akcel Pro.jektu, po tomto dni lze

žádat o ziněnu termínu realizace Akce/Pl'o.iektu jen z nlilnořádi]ých a předem nepředvídatebiých důvodů.

11



Píseninou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - odděleni mládeže a sportu Kra.jského úřadu
Středočeského krqje. Žádost musí být doručena do podatelny Krqjského úřadu Středočeského ki'a.je do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o je.jím odsouhlasení či odniítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje.

3. O změnu n)inin]á|nic]) hodnot závazných pai'ametrů s odchylkou do 5 % Akce/Pro.ieklu může Příjemce

písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokunientace závěrečného

vyhodnocení a vyúčtování Akcel PrQiektu, nejpozději však současně s ])ředloženín) uvedené

dokuníentaee Poskytovateli, pokud uvedenou dokuníentaci předložil Příjemce Poskytovateli před

koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. PÍselnnou žádost Příjemce předkládá
Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Kraiského úřadu Siředo&ského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského k!aie do konce uvedené lhůty. O žádosti

Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje vedoucí příslušného odboru Krajského úřadu

Středočeského kríýe do 60 dnů od doručení žádosti.

4. O jinou změnu této smlouvy může příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předloženi dokuinentace závěi'ečného vy]]Qdnoceni a vyúčtování Akce/Pro.jektu, nejpozději

však s předložením uvedené dokuinentace PoskyÉovateli, pokud uvedenou dokunientaci předložil

Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace , 1)(' tomto

dni lze žádat o změnu termínu realizace Akce/Pro.jektu .jen z n)il)1ořádl]ých a předení nepředvídate|llých

důvodů. Písemnou žádost přjjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského
úřadu Středočeského kra.je. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje

do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. .je.jím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kra.je nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kra.je.

5. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkeín. Připadne-li poslední den lhůty,

v níž ,je Příjemce povinen podle této sn]k)llvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo

svátek, .je posledním dnem lhůty pracovní den nqjbHže následující.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovatdi nějakou

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskywvaieli fakticky doručena;

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příje111cel)) k přepravě, tj. např.

prostředniclvílľ] pošty.

7. Pokud má Pří,jemce podle této smlou\'y povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je

na účet Poskytovatele uvedený na str. i této sinlouvy, a to pod stejnými symboly - sle.jným účelovýn'

znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

písemně Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údqje.

8. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli .je splněna díiem připsáni peněžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. ĺ této smlouvy.

12



9. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu,

10. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové káznč ,je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

] ]. O uložení odvodu a penále za porušeni rozpočtové kázně rozhoduje v samoslalné působnosti Kra.jský

úřad Středočeského kraje.

12. Prominuti nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu bodných zvláštního

zřetele povolit orgán Středočeského kra.je, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (ti. zaplaceni odvodu nebo penále

V pozdeiší111 termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

14. V případě nahrazeni z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákonem.
15. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v článku l této smlouvy a Prograniem 2024. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem se

zněním Programu 2024 sezľ]á!ni|.
16. Nedílnou součásti této smlouvy tvoří Příloha č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROJEKTU.
17. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit pisemnýn]i, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě.

] 8. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplýva.jící přecházejí na právní nástupce sinluvních stran. Sin!uvní

strany se dohodly, Že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývqjicí z této

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývajici z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemné])o souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.
19. Tato smbuva bude vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána zarLľčenýn)i

ekktt'onickýini podpisy sinluvnich stran založenými na kvalifikovanéni cět1ifikátu pro elektronický

podpis nebo kvaliňkovaném elektronickéní podpisu, Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v

elektronické Ĺ)odol)ě s uvedenými uznávanýnii elektronickými podpisy. V případě, že příjemce nemá

elektronický podpis založený na kvalifikoval]ém certiňkátu nebo kvalii'íkovaný elektronický podpis,

př(jemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,

následně bude Poskytovatelem smlouva zkonvertována do elektronického datového souboni a

Poskytovatel smlouvu podepíše e|ekt]'oni¢kýn) podpisem založeným na kva1ilikovaném certifikálu nebo

13



kvaliňkovaným elektronickým podpisení. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobě.

Poskytovatel zašle snilouvu příjemci v elektronické podobě na tuto jeho e-mailovou adrestľ:

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma s]nll|vnÍnli stranami a účinnosti dnem .iejího

zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovate!.

21, O poskytnutí dotace uvedené v této snilouvě Poskytovatelem Příiel]1ci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje ljsnesením č. 026-33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024 a v případě tohoto právního

jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., q krajích

(kra,jské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k .jeho platnosti.

22. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k tétQ smlouvě za Poskytovatele byl pověřen

příslušný radní Rady Středočeského krqje (Jsnesenim Zastupitelstva Středočeského krqje č. 026-

33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024.

,&šj\lŽ
V Praze

Příjemce
Fotbalový klub Hýskov, z.s.

Poskytovatel
Středočeský kraj

Ing. M ilan Popule
prezident

Mgr. Milan Vácha
radní

Fotbalový klub Hýsko¥, j.s.
Spôrtavců 323, Hýskov

IČO: 475 15 433.

razítko

14



Příloha č. l
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Prograínu 2024

pro poskytováni dotací z rozpočtu Středočeského kraje
ze StředoČeského Fondu sportu a volného Času

v rámci tematického zadáni Podpora sportovních aktivit - investiČní dotace
Oblast podpory investiČní

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Pí'o.jektu: Závlaha fotbalového hřištč FK Hýskov, z.s.

příjemce dotace: Fotbalový klub Hýskov, z.s.
Evidenční číslo Akce/Prqjektu: SVČ/VSAI/053920/2024

i__ '_" " "" ' " ' """" " !l Popis závazného parametru (poloŽky) Jednotka parametru Množství jednotek !
(položky) parametru (položky)

i elektroinagnetický ventil " ks 12

čerpadlo závlahy ks) ] !
i postřikovače i ks 24

15



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 165993023-368076-240708144106, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 15 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: JitkaŠpryslová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 08.07.2024

I #1,,


